



ÖFN § 31

Dnr OFN.2016.25

Yttrande till revisorerna angående verksamheten för ensamkommande flyktingbarn

Ärendet

En granskning av verksamheten för ensamkommande barn i kommunen har gjorts av KPMG på uppdrag av revisorerna i Ale kommun. Någon specifik fråga har ej ställts till överförmyndarnämnden.

Vad som kan vara värt att belysa är att vad gäller den överenskommelse med socialnämnden och fördelning av de 30 tkr som utbetalas för varje barn efter beslut om uppehållstillstånd inte fungerar tillfredsställande i dagsläget. Under hösten ska rutiner upprättas för att få ett fungerande flöde vad gäller de 25 tkr som enligt överenskommelsen omedelbart i samband med beslut om uppehållstillstånd ska överföras till överförmyndarnämnden.

Tidigare har överförmyndarnämnden hos Socialnämnden återsökt den faktiska kostnaden plus administrationskostnad för alla barn som vistas i Ale kommun då socialnämnden i sin tur kunde återsöka detta från placerande kommun. För att minska administrationen gjordes den överenskommelse om fördelning som nu finns. Dock kan detta leda till att överförmyndarnämndens budget behöver justeras.

Efter beslut om uppehållstillstånd är socialtjänsten skyldig att utreda och hos Tingsrätten ansöka om en särskilt förordnad vårdnadshavare. Fram till att beslut fattats bär överförmyndarnämnden hela kostnaden för arvode till gode mannen vilket uppgår till 2911 kronor per månad plus eventuell milersättning. I dagsläget finns det cirka 90 barn aktuella, de flesta är asylsökande för närvarande, men detta kan snabbt ändras.

Det finns skäl att följa upp just kostnaden för ensamkommande barn med uppehållstillstånd dels för att vid budgetarbetet kunna äska mer medel om behov finnes, men också för att kommunens ledning ska få en klar bild över de faktiska kostnaderna för just mottagandet av ensamkommande barn.

Beslutsunderlag

Handlingar

- Tjänsteutlåtande

Justerandes sign. 		Utdragsbestyrkande 
--	---	--



Beslut




Överförmyndarnämnden beslutar att notera informationen.

Överförmyndarnämnden beslutar att överlämna yttrandet till kommunstyrelsen.

Beslutsexpediering

För kännedom

Kommunstyrelsen

Justerandes sign. 		Utdragsbestyrkande 
--	---	--